

Atelier (poz.4). Lucrari de constructie generale (marca SA)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2

Valoarea de deviz 6 164 371,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Atelier (poz.4). Lucrari de constructie generale (marca SA) 2-2-2				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка дерев. дверей)	m2	80,360	27,23 27,23	2 188,48 2 188,48
2	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (Демонтаж металлической двери)	kg	59,500	4,27 3,89	253,78 231,48
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка дер.окон)	m2	219,270	27,23 27,23	5 971,38 5 971,38
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка подокон. досок)	m2	26,330	27,23 27,23	717,00 717,00
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка ОТЛИВОВ)	m	144,600	9,33 9,08	1 348,77 1 312,62
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка кладки перегородок)	m3	1,140	258,11 256,11	294,24 291,97
7	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	640,000	2,97 2,59	1 899,68 1 659,90

1	2	3	4	5	6	7
		(Демонтаж метал. ограждения внутр. лестниц)				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутрен. штукатурки стен и потолков)	m2	4 450,060	17,76 17,51	79 018,81 77 906,29
9	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов)	m2	482,640	15,01 14,26	7 246,69 6 884,72
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	58,970	32,34 29,83	1 907,25 1 758,84
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из кермаической плитки)	m2	201,840	51,83 50,58	10 460,46 10 208,16
12	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка паркетных полов)	m2	50,740	37,49 35,01	1 902,11 1 776,62
13	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка мусора от разборок)	t	158,350	35,66 35,66	5 647,11 5 647,11
14	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (Вывоз мусора на расстояние 15 км)	t	158,350	103,20 0,00	16 341,60 0,00
15	TsC50D	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria IV (на 1 км, κ=2)	100 m3	0,950	347,00 0,00	329,65 0,00
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				135 527,01 116 554,57
		1.2. Стены и перегородки				
16	CD05C3	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 12,0 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu	m3	1,704	3 761,36 285,31	6 409,36 486,17

1	2	3	4	5	6	7
		malaxorul pe santier (Перегородки из газобетон.блоков ВСА толщиной 12,0 см, без армирования, на цементно-известковом растворе М 50-Z,приготовленном на стройплощадке растворосмесителем)				
17	CD05D3	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m, utilizarea mortarului ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier (Стены из газобет. блоков ВСА, толщиной 20 см, на цементно-известковом растворе М 50-Z, приготовленном на стройплощадке растворосмесителем, при высоте конструкций до 35м включительно)	m3	1,880	3 493,03 259,36	6 566,89 487,60
		Total Стены и перегородки Inclusiv salariu				12 976,25 973,77
		1.3. Окна				
18	CK19A	Ferestre din aluminiu cu punte termica cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна F2, F4 с одной или более створок, площадью переплета до 3 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	12,640	3 913,81 71,32	49 470,62 901,54
19	CK19B	Ferestre din aluminiu cu punte termica cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна F1, F3 с одной или более створок, площадью переплета между 3-6 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	206,910	3 867,01 55,11	800 122,66 11 403,67

1	2	3	4	5	6	7
20	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice 400mm (Подоконные доски)	m	116,400	234,35 23,34	27 278,69 2 717,06
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm (отливы)	m	144,600	197,61 25,94	28 573,83 3 750,35
		Total Окна Inclusiv salariu				905 445,80 18 772,62
		1.4. Двери, ворота				
22	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, cu punte termica, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей из алюминиевого профиля - №2, 5...9 на отм.0,000 и №1...3 на отм.3,750)	m2	27,340	5 891,90 68,73	161 084,63 1 879,06
23	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu cu punte termica , inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью из алюминиевого профиля - №1,4,10...12 на отм.0,000 и №4...6 на отм.3,750)	m2	20,650	5 878,75 61,60	121 396,22 1 271,96
24	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок врезной)	buc	37,000	367,22 156,91	13 587,24 5 805,77
25	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesorii necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот №3 отм.0,000)	m2	6,220	917,84 110,88	5 708,94 689,70
26	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска ворот)	m2	15,550	103,51 71,32	1 609,56 1 109,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total Двери, ворота Inclusiv salariu				303 386,59 10 755,58
		1.5. Полы отм. 0,000				
		1.5.1. Тип пола 1				
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2	159,120	104,30 45,39	16 596,53 7 222,13
28	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)	m2	89,120	35,05 15,56	3 123,96 1 386,86
29	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток "Portelanat" на клее (сухая смесь) размером: 600 x 600 мм)	m2	89,120	451,73 71,32	40 258,43 6 356,39
30	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m	143,200	75,39 32,42	10 796,31 4 642,55
		Total Тип пола 1 Inclusiv salariu				70 775,23 19 607,93
		1.5.2. Тип 2*				
31	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Бетоноконтакт "Tuffuhgput")	m2	32,000	13,73 3,89	439,32 124,49

1	2	3	4	5	6	7
32	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" 600*600 на клею)	m2	32,000	539,35 188,04	17 259,34 6 017,16
		Total Тип 2* Inclusiv salariu				17 698,66 6 141,65
		1.5.3. Тип пола 3				
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона М200, толщиной 10 см, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	210,290	197,67 58,36	41 568,07 12 271,68
34	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона М200, толщиной 10 см, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2	31,210	207,39 68,08	6 472,72 2 124,81
35	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона М200, разница для каждого 1 см бетона минус, отнимать 7 см, к=7 до толщ.30мм)	m2	-241,500	139,99 45,39	-33 808,17 -10 961,20
		Total Тип пола 3 Inclusiv salariu				14 232,62 3 435,29
		1.5.4. Тип пола 4				
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)	m2	67,200	104,31 45,39	7 009,76 3 050,07
37	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli	m2	67,200	35,05	2 355,64

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)			15,56	1 045,74
38	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarket, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более16 м2: на клеевом составе) cl. 33	m2	67,200	278,74 71,32	18 731,58 4 792,97
		Total Тип пола 4 Inclusiv salariu				28 096,98 8 888,78
		Total Полы отм. 0,000 Inclusiv salariu				130 803,49 38 073,65
		1.6. Полы отм. 3,750				
		1.6.1. Тип пола 1				
39	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Polistern expad. de ciment turnat толщ.60мм)	m3	5,120	1 743,96 104,39	8 929,09 534,48
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)	m2	85,300	104,30 45,39	8 897,10 3 871,60
41	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau	m2	85,300	35,05 15,56	2 990,05 1 327,40

1	2	3	4	5	6	7
		in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)				
42	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток "Portelanat" на клее (сухая смесь) размером: 600 x 600 мм)	m2	85,300	451,73 71,32	38 532,83 6 083,94
43	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m	65,600	75,39 32,42	4 945,82 2 126,75
		Total Тип пола 1 Inclusiv salariu				64 294,89 13 944,17
		1.6.2. Тип 2*				
44	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)) (Бетоноконтакт "Tuffuhgpuht")	m2	4,800	13,73 3,89	65,89 18,67
45	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" 600*600 на клею)	m2	4,800	539,06 188,04	2 587,48 902,58
		Total Тип 2* Inclusiv salariu				2 653,37 921,25
		1.6.3. Тип пола 3				
46	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Polistern expad. de ciment turnat	m3	9,420	1 743,93 104,39	16 427,86 983,36

1	2	3	4	5	6	7
		толщ.26мм)				
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2	362,490	104,30 45,39	37 807,97 16 452,70
48	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)	m2	362,490	35,06 15,56	12 708,04 5 640,95
49	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка)	kg	1 127,300	41,85 1,62	47 172,63 1 827,39
50	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона M200, толщиной 10 см, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	346,560	197,67 58,36	68 503,47 20 223,86
51	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона M200, толщиной 10 см, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2	15,930	207,41 68,08	3 303,98 1 084,51
52	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона	m2	-362,490	139,99 45,39	-50 746,35 -16 452,70

1	2	3	4	5	6	7
		M200, разница для каждого 1 см бетона минус, отнимать 7 см, к=7 до толщ.30мм)				
		Total Тип пола 3 Inclusiv salariu				135 177,60 29 760,07
		1.6.4. Тип пола 4				
53	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Polistern expad. de ciment turnat толщ.52мм)	m3	14,620	1 743,92 104,39	25 496,14 1 526,20
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2	211,630	104,30 45,39	22 073,70 9 605,46
55	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)	m2	281,230	35,06 15,56	9 860,57 4 376,38
56	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placii (Сетка)	kg	874,600	41,85 1,62	36 598,21 1 417,73
57	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarket, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более16 м2: на клеевом составе) cl. 33	m2	199,530	278,74 71,32	55 617,88 14 231,28

1	2	3	4	5	6	7
58	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarkett, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: на клеевом составе) cl. 33	m2	12,100	298,77 87,53	3 615,10 1 059,17
		Total Тип пола 4 Inclusiv salariu				153 261,60 32 216,22
		Total Полы отм. 3,750 Inclusiv salariu				355 387,46 76 841,71
		1.7. Внутренняя отделка				
		1.7.1. Потолки				
59	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila de tip Tigrular	m2	230,130	495,17 142,65	113 953,53 32 827,59
60	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	1 108,460	120,16 99,21	133 197,99 109 965,01
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	1 108,460	25,25 12,97	27 991,94 14 374,51
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 108,460	4,20 1,95	4 650,23 2 156,19
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	1 108,460	42,66 35,66	47 286,15 39 529,90

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1мм)				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 108,460	4,20 1,95	4 650,23 2 156,19
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 108,460	52,18 35,66	57 840,56 39 529,90
		Total Потолки Inclusiv salariu				389 570,63 240 539,29
		1.7.2. Стены				
66	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка цементно-песчаная стен)	m2	2 870,400	109,45 77,81	314 176,62 223 340,09
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	2 870,400	99,98 79,10	286 973,99 227 062,42
68	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	2 870,400	25,25 12,97	72 486,22 37 223,35
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor (Огрунтовка внутр. поверхностей стен и перегородок)	m2	2 870,400	4,20 1,95	12 041,90 5 583,50

1	2	3	4	5	6	7
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1мм)	m2	2 870,400	42,66 35,66	122 449,35 102 364,20
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor (Огрунтовка внутр. поверхностей стен и перегородок)	m2	2 870,400	4,20 1,95	12 041,90 5 583,50
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмульсионная окраска стен)	m2	2 870,400	52,18 35,66	149 780,34 102 364,20
73	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских, длина уголка 531,05м)	m2	106,210	132,76 64,26	14 100,29 6 824,67
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor (Огрунтовка внутр. поверхностей откосов)	m2	106,210	4,19 1,95	445,55 206,58
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмульсионная окраска откосов)	m2	106,210	52,18 35,66	5 542,19 3 787,69
76	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка алюм. уголка на углах колон, ригелей и поворотах)	m	470,000	24,74 16,86	11 625,64 7 923,45
		Total Стены Inclusiv salariu				1 001 663,99 722 263,65
		Total Внутренняя отделка Inclusiv salariu				1 391 234,62 962 802,94
		1.8. Наружная отделка				

1	2	3	4	5	6	7
77	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий и цоколя с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами толщ.80мм, аллюм.уголок - 502,9м)	m2	933,500	430,83 149,78	402 175,29 139 820,00
78	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Наружная штукатурка стен сухой смесью толщ.5мм)	m2	890,000	99,98 79,10	88 979,53 70 403,27
79	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен наружная вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в минус 1,0 мм - отнимать 1мм до толщ. 4мм от нормы CF50)	m2	-890,000	19,74 15,56	-17 571,27 -13 849,82
80	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarti "Gleta" intr -un, la suprafete interioare si exterioare pereti exteriori la fatade(Нанесение вручную кварцевой грунтовки Gletta)	m2	890,000	19,96 7,78	17 763,10 6 924,91
81	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita (Фасадная краска "StoLotusan K" в 2 слоя, к=0,67)	m2	890,000	94,76 23,89	84 338,89 21 265,25

1	2	3	4	5	6	7
82	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка керамической плиткой цоколя) 600*600	m2	43,500	515,26 158,86	22 413,70 6 910,33
83	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarti "Gleta" intr-un, la suprafete interioare si exterioare pereti exteriori la fatade(Нанесение вручную кварцевой грунтовки - откосы)	m2	100,580	19,96 7,78	2 007,47 782,62
84	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita (Фасадная краска "StoLotusan K" в 2 слоя, к=0,67 - откосы)	m2	100,580	94,76 23,89	9 531,19 2 403,23
85	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade (Леса для отделочных работ по фасаду)	m2	365,500	37,84 22,69	13 829,89 8 294,66
86	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade (Перестановка лесов)	m2	852,740	32,61 22,69	27 806,78 19 352,08
		Total Наружная отделка				651 274,57
		Inclusiv salariu				262 306,53
		1.9. Прочие работы				
		1.9.1. Ограждения				
87	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta -	m	16,000	1 182,06 58,36	18 912,93 933,70

1	2	3	4	5	6	7
		(Ограждения из нержавеющей стали внутренние)				
		Total Ограждения Inclusiv salariu				18 912,93 933,70
		Total Прочие работы Inclusiv salariu				18 912,93 933,70
		Total Atelier (poz.4). Lucrari de constructie generale (marca SA) 2-2-2 Inclusiv salariu				3 904 948,72 1 488 015,07

		Total	lei	3 904 948,72
		Asigurarea sociala	24,00 %	357 123,62
		Total	100,00 +	4 262 072,34
		Cheltuieli de transport	7,00 %	165 401,41
		Total	100,00 +	4 427 473,75
		Cheltuieli de regie	10,50 %	464 884,75
		Total	100,00 +	4 892 358,50
		Beneficiu de deviz	5,00 %	244 617,93
		Total	100,00 +	5 136 976,43
		TVA	20,00 %	1 027 395,28
		Total deviz: Inclusiv salariu		6 164 371,71 1 488 015,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-2-2

Valoarea de deviz 6 164 371,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4 213,474	64,84	273 201,66
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 790,487	64,84	116 095,18
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	6 070,032	64,84	393 580,88
4.	7123010010200	Betonist	h-om	67,469	64,84	4 374,68
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	50,048	64,84	3 245,12
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	365,472	64,84	23 697,21
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	281,855	64,84	18 275,49
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	181,395	64,84	11 761,66
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	996,422	64,84	64 608,00
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	159,071	64,84	10 314,17
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 813,129	64,84	117 563,28
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 874,169	64,84	186 361,10
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	118,870	64,84	7 707,53
14.	7212030022700	Sudor	h-om	1,182	64,84	76,64
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	13,014	64,84	843,83
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,971	64,84	387,16
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	215,486	64,84	13 972,11
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	14,585	64,84	945,69
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,400	64,84	933,70
20.	7422010060100	Timplar	h-om	830,822	64,84	53 870,51
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	87,093	64,84	5 647,11
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 206,089	64,84	143 042,81
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	473,240	64,84	30 684,88
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	105,254	64,84	6 824,67
		Total manopera				1 488 015,07

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,076	337,50	25,65
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,495	280,00	138,60
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,248	280,00	69,44
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	238,216	35,00	8 337,57
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,110	4 900,00	539,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,219	4 900,00	1 073,10
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 444,724	0,15	966,70
8.	2010237318750	Distantieri	buc	600,570	2,50	1 501,43
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,044	6 800,00	299,20
10.	2020142961000	Placi BCA (Газобетонный блок BCA)	m3	1,678	3 333,33	5 593,33
11.	2020142961100	Blocuri BCA (Газобетонные блоки BCA)	m3	1,833	3 125,00	5 728,12

12.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesorii (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	6,220	752,33	4 679,49
13.	2030112938100 T	Ferestre din aluminiu cu punte termica	m2	219,550	3 750,00	823 312,50
14.	2320166200676	White spirit	kg	1,555	53,70	83,50
15.	2320166200729	Parchetin	l	3,038	58,90	178,93
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,700	33,07	23,14
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,560	52,00	29,12
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	131,521	120,37	15 831,18
19.	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	1 209,589	12,25	14 817,47
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Euroton Lav	kg	1 634,028	26,61	43 481,49
21.	24301161040701	Vopsea pe baza de polimeri acrilici "StoLotusan K"	kg	497,766	138,70	69 040,15
22.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,644	60,19	159,14
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,400	69,92	27,97
24.	24302261000001	Fuga	kg	97,623	13,13	1 281,79
25.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,622	69,92	43,49
26.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,617	69,92	113,06
27.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	411,091	28,35	11 654,43
28.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	31,863	19,50	621,33
29.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,711	53,70	91,88
30.	2462106110132	Aracet CPMB nota Bene	kg	596,829	2,48	1 480,14
31.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	174,000	6,08	1 057,92
32.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	76,734	6,08	466,55
33.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74 Lincov	kg	169,808	47,32	8 035,31
34.	2462106110545	Adeziv "Izopol"	kg	3 771,340	3,51	13 237,40
35.	2462106110547	Adeziv "Clas Polistirol"	kg	4 714,175	4,22	19 893,82
36.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	284,241	37,50	10 659,03
37.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 400mm	m	118,728	205,21	24 364,17
38.	25231167163451	Covor PVC Linoleum Tarket	m2	297,163	129,17	38 384,55
39.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	12,456	2,20	27,41
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	5 413,865	10,83	58 632,16
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	76,063	2,92	222,09
42.	2652102100696 B	Betonocontact "Tuffuhgpuht"	kg	11,040	31,42	346,87
43.	2652102100737	Var hidratat	kg	11,293	6,46	72,95
44.	26531021008312	Amestec uscat Nota Bene	kg	33 490,960	2,48	83 057,58
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	4 197,299	6,60	27 702,17
46.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 516,679	2,48	3 761,36
47.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 600x600mm Porcelanat	m2	219,354	308,33	67 633,42
48.	26631021000012 00	Beton clasa. M200	m3	18,784	1 325,00	24 888,81
49.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	149,040	6,08	906,17
50.	26641021020101 50	Mortar ciment 150	m3	38,968	1 753,44	68 328,04
51.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 127,451	7,60	8 568,63
52.	26641021030011 00	Mortar ciment-var M-100	m3	60,278	1 506,96	90 836,53
53.	26701122030002	Placi tip faianta 600x600	m2	45,675	308,33	14 082,97
54.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	6,793	75,00	509,47
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2 166,627	8,25	17 874,68
56.	26821626113708 0	Placi vata minerala termoiz. cladiri 80mm	m2	1 008,833	199,77	201 534,57
57.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	10,009	21,21	212,29
58.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	502,899	5,28	2 655,31
59.	27321036461511	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate tiup Tigular	m2	241,637	333,33	80 544,86

60.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	20,019	29,17	583,95
61.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	493,500	5,28	2 605,68
62.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250mm	m	144,600	170,00	24 582,00
63.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	16,000	1 116,67	17 866,72
64.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	531,050	5,28	2 803,94
65.	2812106306050 T	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare cu punte termica (двухстворчатые)	m2	27,340	5 750,00	157 205,00
66.	2812106306050 T1	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare cu punte termica (Одностворчатые)	m2	20,650	5 750,00	118 737,50
67.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	37,000	208,33	7 708,21
68.	2873122004100	Plase sudate	kg	2 021,919	38,69	78 228,05
69.	2873122005400p	Polistern expad. de ciment turnat	m3	30,327	1 569,72	47 604,90
70.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,309	27,50	201,00
71.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,960	54,00	51,84
72.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,715	54,00	38,61
73.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	24,880	5,33	132,61
74.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5 190,752	0,33	1 712,95
75.	2874115837745	Suruburi	buc	12,456	4,38	54,55
76.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,880	0,92	22,89
77.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	223,625	30,83	6 894,35
78.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	24,880	0,42	10,45
79.	2874136313300	Diblu din metal	buc	920,520	0,50	460,26
80.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	7 542,680	1,58	11 917,43
81.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	452,726	8,25	3 734,99
		Total materiale de constructii				2 362 877,31

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	12,306	500,00	6 153,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	43,805	25,00	1 095,11
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	64,205	25,00	1 605,12
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,645	500,00	322,50
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	28,005	25,00	700,12
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	492,751	35,00	17 246,30
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	99,504	25,00	2 487,60
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	10,989	25,00	274,73
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,608	500,00	304,00
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	10,440	45,00	469,80
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,384	50,00	19,20
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,930	25,00	73,26
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	62,640	15,00	939,60
14.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,072	25,00	1,80
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,144	25,00	78,60
16.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	1 157,328	5,00	5 786,63
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,497	45,00	157,37
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	40,854	400,00	16 341,60
		Total utilaje de constructii				54 056,34

Total	lei	3 904 948,72
Asigurarea sociala	24,00 %	357 123,62
Total	100,00 +	4 262 072,34

Cheltuieli de transport	7,00 %	165 401,41
Total	100,00 +	4 427 473,75
Cheltuieli de regie	10,50 %	464 884,75
Total	100,00 +	4 892 358,50
Beneficiu de deviz	5,00 %	244 617,93
Total	100,00 +	5 136 976,43
TVA	20,00 %	1 027 395,28
Total deviz:		6 164 371,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reconstructie si modernizare cladirii Investitor
Centrului de Excelenta in Constructii, str. Gh. Asachi nr.71,
municipiul Chisinau
Atelier (poz.4). Lucrari de constructie generale (marca SA)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Atelier (poz.4). Lucrari de constructie generale (marca SA) 2-2-2				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка дерев. дверей)	m2			27,23 27,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
2	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (Демонтаж металлической двери)	kg			4,27 3,89
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	64,84	1,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	52,00	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	33,07	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,22
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка дер.окон)	m2			27,23 27,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка подокон. досок)	m2			27,23 27,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка отливов)	m			9,33 9,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	64,84	5,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка кладки перегородок)	m3			258,11 256,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	64,84	226,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	1,99
7	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж метал. ограждения внутр. лестниц)	kg			2,97 2,59
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	64,84	1,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	64,84	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	52,00	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	33,07	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,23
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутрен. штукатурки стен и потолков)	m2			17,76 17,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
9	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов)	m2			15,01 14,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	64,84	7,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	64,84	7,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2			32,34 29,83
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	64,84	14,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,84	14,91
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	58,90	1,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамической плитки)	m2			51,83 50,58
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	64,84	25,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	64,84	25,29
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
12	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка паркетных полов)	m2			37,49 35,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	64,84	17,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	64,84	17,51
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	58,90	1,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,00
13	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка мусора от разборок)	t			35,66 35,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	64,84	35,66
14	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (Вывоз мусора на расстояние 15 км)	t			103,20 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
15	TsC50D	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria IV (на 1 км, κ=2)	100 m3			347,00 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0400	337,50	27,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3200	500,00	320,00
		1.2. Стены и перегородки				
16	CD05C3	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 12,0 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier (Перегородки из газобетон.блоков BCA толщиной 12,0 см, без армирования, на цементно-известковом растворе M 50-Z,приготовленном на стройплощадке растворосмесителем)	m3			3 761,36 285,31
	7122050013400	Zidar	h-om	3,7500	64,84	243,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	64,84	42,16
	2020142961000	Placi BCA (Газобетонный блок BCA)	m3	0,9850	3 333,33	3 282,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,6500	2,92	36,94
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1510	6,46	20,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0690	280,00	19,39
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	4,0000	2,20	8,80
	2874115837745	Suruburi	buc	4,0000	4,38	17,52
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	500,00	90,08

1	2	3	4	5	6	7
17	CD05D3	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m, utilizarea mortarului ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier (Стены из газобет. блоков ВСА, толщиной 20 см, на цементно известковом растворе М 50-Z, приготовленном на стройплощадке растворосмесителем, при высоте конструкций до 35м включительно)	m3			3 493,03 259,36
	7122050013400	Zidar	h-om	3,4000	64,84	220,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	64,84	38,90
	2020142961100	Blocuri ВСА (Газобетонные блоки ВСА)	m3	0,9750	3 125,00	3 046,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,6500	2,92	36,94
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1510	6,46	20,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0690	280,00	19,36
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,0000	2,20	6,60
	2874115837745	Suruburi	buc	3,0000	4,38	13,14
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	25,00	0,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	500,00	89,89
		1.3. Окна				
18	CK19A	Ferestre din aluminiu cu punte termica cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна F2, F4 с одной или более створок, площадью переплета до 3 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			3 913,81 71,32
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	64,84	64,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2030112938100 T	Ferestre din aluminiu cu punte termica	m2	1,0000	3 750,00	3 750,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	120,37	84,86
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,33	1,98
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,25	4,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
19	CK19B	Ferestre din aluminiu cu punte termica cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна F1, F3 с одной или более створок, площадью переплета между 3-6 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			3 867,01 55,11
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	64,84	49,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2030112938100 T	Ferestre din aluminiu cu punte termica	m2	1,0000	3 750,00	3 750,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	120,37	56,57
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,25	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
20	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice 400mm (Подоконные доски)	m			234,35 23,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	64,84	18,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 400mm	m	1,0000	205,21	209,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm (отливы)	m			197,61 25,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,84	20,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250mm	m	1,0000	170,00	170,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		1.4. Двери, ворота				
22	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, cu punte termica, inclusiv armaturile si	m2			5 891,90

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей из алюминиевого профиля - №2, 5...9 на отм.0,000 и №1...3 на отм.3,750)				68,73
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	64,84	61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	64,84	7,13
	2812106306050 T	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare cu punte termica (двухстворчатые)	m2	1,0000	5 750,00	5 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	120,37	66,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,25	4,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
23	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu cu punte termica , inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью из алюминиевого профиля - №1,4,10...12 на отм.0,000 и №4...6 на отм.3,750)	m2			5 878,75 61,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	64,84	55,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2812106306050 T1	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare cu punte termica (Одностворчатые)	m2	1,0000	5 750,00	5 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,37	60,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,25	4,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
24	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок врезной)	buc			367,22 156,91
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	64,84	156,91
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	208,33	208,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,33	1,98
25	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот №3 отм.0,000)	m2			917,84 110,88
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	64,84	12,32
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	64,84	62,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	64,84	11,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	64,84	24,64
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinte de oprire, etc.)	m2	1,0000	752,33	752,33
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	5,33	21,32
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,92	3,68
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,42	1,68
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	69,92	6,99
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	54,00	6,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,92	3,65
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	280,00	1,13
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	500,00	9,97
26	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска ворот)	m2			103,51 71,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	64,84	71,32
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	69,92	7,27
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	53,70	5,91
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	60,19	10,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	8,25	1,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	35,00	1,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	53,70	5,37
		1.5. Пoлы отм. 0,000				

1	2	3	4	5	6	7
		1.5.1. Тип пола 1				
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)	m2			104,30 45,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,0330	1 753,44	57,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
28	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, κ=2 до толщ.40мм)	m2			35,05 15,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,84	2,59
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,0055	1 753,44	19,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,21
29	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток "Portelanat" на клее (сухая смесь) размером: 600 x 600 мм)	m2			451,73 71,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	64,84	71,32
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 600x600mm Porcelanat	m2	1,0300	308,33	320,76
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	7,60	49,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	13,13	5,44
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	35,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,58
30	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m			75,39 32,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	64,84	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,83	33,02
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,08	2,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,94
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		1.5.2. Тип 2*				
31	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Бетоноконтакт "Tuffuhgpuht")	m2			13,73 3,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	64,84	3,89
	2652102100696 B	Betonocontact "Tuffuhgpuht"	kg	0,3000	31,42	9,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	8,25	0,41
32	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" 600*600 на клею)	m2			539,35 188,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	64,84	169,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	64,84	18,80
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 600x600mm	m2	1,0300	308,33	317,58

1	2	3	4	5	6	7
		Porcelanat				
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,08	24,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	13,13	3,94
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,57
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		1.5.3. Тип пола 3				
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона М200, толщиной 10 см, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			197,67 58,36
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2663102100001200	Beton clasa. M200	m3	0,1025	1 325,00	135,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
34	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона М200, толщиной 10 см, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2			207,39 68,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	64,84	61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2663102100001200	Beton clasa. M200	m3	0,1025	1 325,00	135,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
35	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона М200, разница для каждого 1 см бетона минус, отнимать 7 см, к=7 до толщ.30мм)	m2			139,99 45,39
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	64,84	45,39
	2663102100001200	Beton clasa. M200	m3	0,0102	1 325,00	94,60
		1.5.4. Тип пола 4				
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)	m2			104,31 45,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,0330	1 753,44	57,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
37	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)	m2			35,05 15,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,84	2,59
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,0055	1 753,44	19,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,21
38	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de	m2			278,74 71,32

1	2	3	4	5	6	7
		16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarket, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: на клеевом составе) cl. 33				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	64,84	64,84
	25231167163451	Covor PVC Linoлеum Tarket	m2	1,0500	129,17	137,66
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74 Lincov	kg	0,6000	47,32	28,82
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	75,00	1,83
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	37,50	38,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		1.6. Полы отм. 3,750				
		1.6.1. Тип пола 1				
39	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Polistern expad. de ciment turnat толщ.60мм)	m3			1 743,96 104,39
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	64,84	104,39
	2873122005400p	Polistern expad. de ciment turnat	m3	1,0400	1 569,72	1 632,57
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,00
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2			104,30 45,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,0330	1 753,44	57,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
41	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстиляющий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)	m2			35,05 15,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,84	2,59
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,0055	1 753,44	19,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,21
42	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток "Portelanat" на клею (сухая смесь) размером: 600 x 600 мм)	m2			451,73 71,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	64,84	71,32
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 600x600mm Porcelanat	m2	1,0300	308,33	320,76
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	7,60	49,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	13,13	5,44
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	35,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,58
43	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m			75,39 32,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	64,84	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,83	33,02
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,08	2,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,94

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		1.6.2. Тип 2*				
44	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)) (Бетоноконтант "Tuffuhgputh")	m2			13,73 3,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	64,84	3,89
	2652102100696 B	Betonocontact "Tuffuhgputh"	kg	0,3000	31,42	9,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	8,25	0,41
45	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" 600*600 на клею)	m2			539,06 188,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	64,84	169,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	64,84	18,80
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 600x600mm Porcelanat	m2	1,0300	308,33	317,58
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,08	24,63
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	13,13	3,94
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.6.3. Тип пола 3				
46	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Polistern expad. de ciment turnat толщ.26мм)	m3			1 743,93 104,39
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	64,84	104,39
	2873122005400p	Polistern expad. de ciment turnat	m3	1,0400	1 569,72	1 632,54
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,00
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2			104,30 45,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	266410210201015 0	Mortar ciment 150	m3	0,0330	1 753,44	57,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
48	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)	m2			35,06 15,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,84	2,59
	266410210201015 0	Mortar ciment 150	m3	0,0055	1 753,44	19,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,21
49	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка)	kg			41,85 1,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,84	1,62
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	38,69	39,08
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,21	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
50	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,	m2			197,67

1	2	3	4	5	6	7
		turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона M200, толщиной 10 см, в помещениях площадью более 16 м2				58,36
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2663102100001200	Beton clasa. M200	m3	0,1025	1 325,00	135,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
51	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона M200, толщиной 10 см, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2			207,41 68,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	64,84	61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2663102100001200	Beton clasa. M200	m3	0,1025	1 325,00	135,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
52	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона M200, разница для каждого 1 см бетона минус, отнимать 7 см, κ=7 до толщ.30мм)	m2			139,99 45,39
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	64,84	45,39
	2663102100001200	Beton clasa. M200	m3	0,0102	1 325,00	94,61
		1.6.4. Тип пола 4				
53	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Polistern expad. de ciment turnat толщ.52мм)	m3			1 743,92 104,39
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	64,84	104,39
	2873122005400p	Polistern expad. de ciment turnat	m3	1,0400	1 569,72	1 632,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,00
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2			104,30 45,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,0330	1 753,44	57,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
55	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, κ=2 до толщ.40мм)	m2			35,06 15,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,84	2,59
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,0055	1 753,44	19,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,21
56	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка)	kg			41,85 1,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,84	1,62
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	38,69	39,08
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,21	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
57	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarket, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: на клеевом составе) cl. 33	m2			278,74 71,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	64,84	64,84
	25231167163451	Covor PVC Linoeum Tarket	m2	1,0500	129,17	137,66
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74 Lincov	kg	0,6000	47,32	28,82
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	75,00	1,83
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	37,50	38,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
58	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarkett, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: на клеевом составе) cl. 33	m2			298,77 87,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	64,84	81,05
	25231167163451	Covor PVC Linoeum Tarket	m2	1,0500	129,17	137,67
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74 Lincov	kg	0,6000	47,32	28,82
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	75,00	1,83
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	37,50	41,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		1.7. Внутренняя отделка				
		1.7.1. Потолки				
59	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila de tip Ticular	m2			495,17 142,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	64,84	132,92
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	27321036461511	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate tiup Ticular	m2	1,0500	333,33	350,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53
60	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			120,16 99,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	64,84	99,21
	26531021008312	Amestec uscat Nota Bene	kg	7,1400	2,48	17,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			25,25 12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,83	11,91
	2462106110132	Aracet CPMB nota Bene	kg	0,1500	2,48	0,37
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,20 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,25	0,41
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1мм)	m2			42,66 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,60	6,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,20 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,25	0,41
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,18 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Euroton Lav	kg	0,4000	26,61	10,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,25	4,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	35,00	1,75
		1.7.2. Стены				
66	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка цементно-песчаная стен)	m2			109,45 77,81
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	64,84	64,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2664102103001100	Mortar ciment-var M-100	m3	0,0210	1 506,96	31,65
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			99,98 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	26531021008312	Amestec uscat Nota Bene	kg	7,1400	2,48	17,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
68	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			25,25 12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,83	11,91
	2462106110132	Aracet CPMB nota Bene	kg	0,1500	2,48	0,37
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor (Огрунтовка внутр. поверхностей стен и перегородок)	m2			4,20 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,25	0,41
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1мм)	m2			42,66 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,60	6,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor (Огрунтовка внутр. поверхностей стен и перегородок)	m2			4,20 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,25	0,41
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмульсионная окраска стен)	m2			52,18 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Euroton Lav	kg	0,4000	26,61	10,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,25	4,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	35,00	1,75
73	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских, длина уголка 531,05м)	m2			132,76 64,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	64,84	64,26
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	19,50	5,85
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,2800	2,48	35,41
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	5,0000	5,28	26,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	35,00	0,10
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor (Огрунтовка внутр. поверхностей откосов)	m2			4,19 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,25	0,41
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмульсионная окраска откосов)	m2			52,18 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Euroton Lav	kg	0,4000	26,61	10,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,25	4,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	35,00	1,75
76	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка алюм.уголка на углах колон, ригелей и поворотах)	m			24,74 16,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,84	16,86
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,28	5,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,92	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,33	1,98
		1.8. Наружная отделка				
77	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий и цоколя с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами толщ.80мм, алюм.уголок - 502,9м)	m2			430,83 149,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	64,84	122,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	64,84	27,10
	2462106110545	Adeziv "Izopol"	kg	4,0000	3,51	14,18
	2462106110547	Adeziv "Clas Polistirol"	kg	5,0000	4,22	21,31
	268216261137080	Placi vata minerala termoiz. cladiiri 80mm	m2	1,0700	199,77	215,89
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,83	12,03

1	2	3	4	5	6	7
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,53339	5,28	2,84
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,58	12,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	35,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
78	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Наружняя штукатурка стен сухой смесью толщ.5мм)	m2			99,98 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	26531021008312	Amestec uscat Nota Bene	kg	7,1400	2,48	17,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
79	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен наружная вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в минус 1,0 мм -отнимать 1мм до толщ. 4мм от нормы CF50)	m2			19,74 15,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,84	15,56
	26531021008312	Amestec uscat Nota Bene	kg	1,4300	2,48	3,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	35,00	0,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,07
80	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarti "Gleta" intr -un, la suprafete interioare si exterioare pereti exteriori la fatade(Нанесение вручную кварцевой грунтовки Gletta)	m2			19,96 7,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	28,35	11,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,25	0,41
81	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita (Фасадная краска "StoLotusan K" в 2 слоя, κ=0,67)	m2			94,76 23,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	23,89
	24301161040701	Vopsea pe baza de polimeri acrilici "StoLotusan K"	kg	0,7500	138,70	69,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	35,00	1,17
82	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка керамической плиткой цоколя) 600*600	m2			515,26 158,86
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	64,84	145,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	26701122030002	Placi tip faianta 600x600	m2	1,0500	308,33	323,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	13,13	4,33
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	6,08	24,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
83	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarti "Gleta" intr-un, la suprafete interioare si exterioare pereti exteriori la fatade(Нанесение вручную кварцевой грунтовки - откосы)	m2			19,96 7,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	28,35	11,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,25	0,41
84	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de	m2			94,76

1	2	3	4	5	6	7
		polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita (Фасадная краска "StoLotusan K" в 2 слоя, κ=0,67 - откосы)				23,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	23,89
	24301161040701	Vopsea pe baza de polimeri acrilici "StoLotusan K"	kg	0,7500	138,70	69,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	35,00	1,17
85	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade (Леса для отделочных работ по фасаду)	m2			37,84 22,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 800,00	0,82
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	4 900,00	1,47
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	4 900,00	2,94
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0060	27,50	0,17
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	5,00	4,75
86	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade (Перестановка лесов)	m2			32,61 22,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0060	27,50	0,16
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	5,00	4,75
		1.9. Прочие работы				
		1.9.1. Ограждения				
87	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta - (Ограждения из нержавеющей стали внутренние)	m			1 182,06 58,36
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	64,84	58,36
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 116,67	1 116,67
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	54,00	3,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,92	2,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	69,92	1,75

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.